SELARIA, PRODUTOS OUIMICOS PARAAGRICULTURA, ARTIGOS RECREATIVOS, ARTIGOS PARAAOUARIOS, ARTIGOS DE

OPTICA, ARTIGOS DE CUTELARIA, ARTIGOS DE PORCELANA OU CERAMICA DECORADOS, GRAVADOS, VITRIFICADOS,
ARTIGOS PARA FESTAS, TINTAS GRAFICAS E SERIGRAFIAS, QUADROS E LOUçAS ESCOLARES E MANGUEIRAS PARA

INCENDIO
PORTECAPITAL SOCIAL

Mlcroempresa

R$ 25.000,00

VINTE E CINCO MIL REAIS

P,-,

Secretarfa da Micro e Pequena Empresa

Secretarfa de Raclonalizaçäo e Slmpllfcaçåo

Departamento de Registro Empresarial e lntegraçáo

CERÏDÃO SIMPLIFIGADA DIGITAL

BLASCO BORGES BARCELLOS

JUtrEI
Certlflcamos que as lnformaçöes abalxo constam dos documentos arqulvados nesta Junta Gomerclal e sáo vlgentes na data de sua expedlção.

[...]

comercialização, optante pelo Simples Nacional, que atenda cumulativamente
às seguintes condições (redação dada pela Lei Complementar n. 155, de 27 de
outubro de 2016, à Le¡ Complementar n, L23, de 14 de dezembro de 2006):

I - tenha auferido receita bruta acumulada no ano-calendário anterior de até R$

81.000,00 (oitenta e um mil reais);

tr - seja optante pelo Simples Nacional;

III - exerça tão somente as atividades relacionadas no Anexo XI da Resolução

do Comitê Gestor do Simples Nacional - CGSN n" 140, de22 de maio de 2018;

fV - possua um único estabelecimento;

V - não participe de outra empresa como titular, sócio ou administrador;

VI - não contrate mais de um empregado, observado o disposto no art. 105 da

Resolução CGSN n" 140, de 2018.

Parágrafo rlnico. No caso de início de atividade, o limite de que trata o inciso I
do caput deste artigo será de R$ 6.750,00 (seis mil e setecentos e cinquenta reais)

multiplicados pelo número de meses compreendidos entre o mês de início de atividade e o

final do respectivo ano-calendário, consideradas as frações de meses como um mês inteiro ($

2" do art.18-A da Lei Complementar n.123, de 14 de dezembro de 2006).

[...]

termotec, sistema de forro termofixo, camada interna neotec processo extra de dupla colagem e

miolo cápsula sis contendo selo da federaçäo internacional de voleibol (fivb) utilizada pela
federacão paulista de vollevball (fpv).

{l)

Esta proposta possui um valor global de R$ 2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta
reais), na qual se encontram inclusos o lucro pretendido e todos os custos diretos e
indiretos, inerentes à entrega dos produtos, tais como, despesas administrativas,
salários, contribuiçöes e encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, tributários,

[...]

vestuário e acessórios, - Comércio atacadista de calçado - Comércio atacadista de artigos
do vestuário e acessórios, exceto profissionais e de segurança, - Comêrcio varejista de
artigos de relojoaria.
CLAUSULA TERCËIRA - CAPITAL SOCIAL
O eapital social da GLOBE IMPORT & EXPORT ËlRELl era de R$ 79.000,00 ( setenta e
nove mil reais) em razäo da transformaçåo passa a ser de R$ 100.000,00( cem mil reais)
divididos em 100.000,00 quotas sociais no valor de R$ 1,00( um r:eal ) cada totalmente
integr:alizado em moeda nacional, que nesta data passa a concluir o capital social da

[...]

do material em eva, Limite de fabricação de no máximo 1 (um)

an0.

BIG 15,00 300,00

26 01 Und

Bola suíça - com 65 cm diâmetro, suporte mínimo de peso 200

kg, Fabricada em látex, antiderrapante e sistema anti-estouro.

Material atóxico e inflável. Com bomba para inflar,

VOLLO 94,00 84,00

TOTAL - UM MIL OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS R$ 1.884,10

,(

Consulta ConsolÍdada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos oadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado.